



آنکارا به فعالیت های اکتشافی در دریای مدیترانه ادامه می دهد

فواد اوکتای معاون رئیس جمهوری ترکیه به فعالیت های اکتشافی کشورش در آب های مدیترانه شرقی و جزیره قبرس تاکید کرد و گفت: ترکیه با عزم راسخ به فعالیت های اکتشافی در دریای مدیترانه شرقی ادامه می دهد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از سایت تایم ترک، فواد اوکتای با بیان اینکه با قوت تمام از منافع ملت ترکیه و ترک های قبرس حفاظت می کنند افزود: هیچ کس نباید درباره عزم ترکیه برای ادامه فعالیت های اکتشافی در مدیترانه شرقی تردیدی داشته باشد.

اتحادیه اروپا پیشتر اعلام کرده بود که به دلیل تداوم حفاری های ترکیه در ساحل قبرس، گفت وگوهای سطح بالایی را که در چند محور با آنکارا در جریان بود، به حال تعلیق در می آورد.

شورای اروپایی در بیانیه ای اعلام کرد که مذاکرات مربوط به «توافق هواپیمایی جامع» میان ترکیه و اتحادیه اروپا را تعلیق کرده و همچنین نشست های مربوط به پیوستن ترکیه به این اتحادیه و دیگر دیدارهای سطح بالا با آنکارا را فعلاً برگزار نمی کند.

این شورا در بیانیه خود با تاکید بر اینکه ترکیه به عملیات حفاری خود در غرب قبرس ادامه داده و حفاری دیگری را در شمال شرق این جزیره و در آب های سرزمینی آن آغاز کرده است، از آنکارا خواست که از این اقدامات خودداری کرده و بر اساس حسن همجواری و احترام به حق حاکمیت ملی قبرس عمل کند.

ترکیه به تازگی دومین کشتی حفاری خود با نام «یاووز» را برای اکتشاف گاز در شرق دریای مدیترانه به نزدیکی ساحل جزیره قبرس اعزام کرده است.

اتحادیه اروپا ماه گذشته به ترکیه هشدار داده بود که در صورت ادامه دار شدن عملیات اکتشاف گاز در سواحل قبرس، تحریم هایی علیه آن کشور وضع می کند.

مقام های قبرس نیز اعلام کردند که علیه هر شرکت نفت و گازی که با پشتوانه کشتی های ترکیه مبادرت به حفاری برای اکتشاف گاز کنند، دست به اقدام حقوقی خواهند زد.

قبرس در اقدامی تلافی جویانه حدود ۲۰ حکم جلب بین المللی را علیه مقام های سه شرکت بین المللی که با اولین کشتی اکتشافی ترکیه به نام "فاتح" همکاری کرده اند صادر کرده است.

آنکارا گفته است که منطقه اکتشاف و حفاری در منطقه ای موسوم به «منطقه انحصاری اقتصادی» صورت می گیرد که تحت حاکمیت «جمهوری ترک قبرس شمالی» است.

وزیر امور خارجه ترکیه پس از اعتراض یونان و قبرس به استخراج منابع طبیعی توسط این کشور اعلام کرد که اکتشاف گاز از سوی آنکارا در شرق دریای مدیترانه نقض قوانین بین المللی نیست.

وزیر انرژی ترکیه هم مدعی است عملیات اکتشاف و حفاری در شبه جزیره کاریز در شرق مدیترانه که تحت کنترل «جمهوری ترک قبرس شمالی» است انجام خواهد شد و مجوزهای لازم از این جمهوری اخذ شده است.

موضوع اکتشاف نفت و گاز در دریای مدیترانه در سال های اخیر به یکی از چالش های مهم میان کشورهای حاشیه این دریا تبدیل شده است و هر یک از کشورها و دولت های مجاور از جمله ترکیه سعی دارند تا با طرح های اکتشافی اقدام به استخراج نفت و گاز از مخازن زیر دریا کنند.